17/03/2023 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4155

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 980

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 01 A 15 DE MARÇO DE 2023

Publicação Nº 4658674

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que The
Ocean Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 55820/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 424, n° 228, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Extra
Empreendimentos Imobiliários Ltda - Villa Esmeralda Residence, requereu
conforme processo Sinfat Municípios nº 56378/2023, a Licença Ambiental de
Instalação - LAI, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas 406 B, 406 B2 e 408, S/N, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que AP I
Construtora e Incorporadora Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 56149/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas
Ruas 430 e 432, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Variani
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 46360/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 440, n° 150, Bairro Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Krauss Empreendimentos Imobliários, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 56112/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Avenida Marginal Leste e Rua 140, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Era
Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 56017/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Avenida Nereu Ramos, Avenida Marginal Leste e Rua 148, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Branco Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 56263/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 297, Lotes 08 e 09, Loteamento Jardim Mariane, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Pessoa Empreendimentos Eireli, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
53429/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 816, em
terreno urbano sob inscrição imobiliária n° 01.03.659.0316/30604, Bairro Casa
Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que RFF
Residencial Felicidade Fernandes Incorporadora SPE Ltda, requereu conforme
processo Sinfat Municípios nº 55180/2023, a retificação da Licença Ambiental Prévia
- LAP, para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 402, Lotes 143, 147 e 151, Loteamento Jardim
Tamoyo, Bairro Morretes.

17/03/2023 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4155

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 981

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Stael
Cristina de Barba Eireli, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
56756/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 238, Lotes 104 e 106,
Loteamento Jardim Itapema, Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Santana
Construtora & Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 56281/2023, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO Parcial, para
atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 607 e Avenida Marginal Oeste, nº 32, Bairro Tabulerios dos
Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Neuhaus Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
56399/2023, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação
de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 240, n° 400, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Seger
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 56748/2023, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO Parcial, para
atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada nas Ruas 300 e 302, S/N, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Automecânica Top Driver Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 100/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Serviços de reparação e
manutenção de máquinas, equipamentos ou veículos, sem pintura, exceto
manutenção de eletrodomésticos, localizada na Rua 454, nº 318, Bairro
Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ligia
Sgrott Carvalho, requereu conforme processo FAACI nº 086/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar,
localizada na Rua E, Lote 5, Quadra P, Loteamento Jardim Campo Verde, Bairro
Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Maria
Aparecida Gouveia, requereu conforme processo FAACI nº 080/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Restaurante e similares, padarias e
panificadoras, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 3855, Sala 02, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que SBK17
Empreendimentos e Construções Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
092/2023, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de
Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 298, Lote 108, Loteamento Jardim
Guarani, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Via
Lactea Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo FAACI
nº 099/2023, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de
Edificação Comercial, localizada na Rua 406 I, Lote 32, Quadra 3, Bairro
Leopoldo Zarling..

	Publicação Nº 4658674